

Звіт
за підсумками наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності
студентського наукового гуртка
«Ерудит»
за 2024 року

Інформація з виконання НДР в гуртку за 2024 року

Тема дослідження: «Підготовка майбутнього вчителя до формування фахових компетентностей в роботі з учнями молодшого шкільного віку».

Науковий керівник: канд.пед.наук, доц. Саєнко Ю.О.

Староста: здобувачка вищої освіти 220-с гр. ННІ СПМО Карина Б.

1. Участь у конференціях:

1. II Всеукраїнська науково-практична інтернет-конференція «Розвиток гнучких умінь (soft skills) у процесі освітньої діяльності: теорія і практика» (22 лютого 2024 рік, м. Глухів) (сертифікат, програма)

2. 19 березня 2024 року участь у бінарному практичному занятті «Використання штучного інтелекту під час вивчення інтегрованого курсу ЯДС» у рамках співпраці з Ніжинським державним університетом імені Миколи Гоголя.

3. 20-21 березня 2024 року участь у заліковому заняття за курсом «Діяльнісний підхід у початковій школі в реаліях сьогодення» розроблений на виконання завдань із якісної та сталої підтримки реалізації Концепції Нової української школи, у межах проєктів «Діяльнісний підхід у школі», «Діяльнісний підхід у закладах вищої та післядипломної педагогічної освіти», які реалізуються відповідно до Меморандуму про взаєморозуміння між Міністерством освіти і науки України та the LEGO Foundation щодо співпраці у сфері освіти та науки (2021 р.). Отримано сертифікат.

4. Участь у Науково-практичному семінарі «Впровадження європейських стандартів у систему освіти в Україні» (11 квітня 2024 рік, м. Запоріжжя) (сертифікат, програма)

5. Електронний дистанційний курс на освітній платформі португальського університету Lusófona University «Сталий SMM: сталі комунікації ЗВО в соціальних мережах/ Sustainable SMM: Sustainable Communication in Social Media for Higher Education Institutions» (курс англійською мовою) 28.03.2024р. – 10.04.2024р. (сертифікат 20 годин)

6. З 15 квітня по 14 травня 2024 року участь у заліковому занятті за програмою Методичного тренінгу для педагогічних та науково-педагогічних працівників педагогічних закладів вищої освіти «СТАЄМО СИЛЬНІШИМИ

РАЗОМ!» використання ресурсів ОДГ/ОПЛ задля сприяння інтеграції дітей, які опинилися в умовах війни. Навчання організовано Швейцарсько-українським проєктом DECIDE – «Децентралізація для розвитку демократичної освіти» в межах ініціативи «Стаємо сильнішими разом!», що покликана допомогти дітям, які постраждали від війни. (отримано сертифікат 45 годин)

7. Участь у спринт-сесії «Ідеї застосування штучного інтелекту на уроках природничої та інформатичної освітніх галузей», яка проводилася 19 квітня 2024 року фахівцями Запорізького обласного інституту післядипломної педагогічної освіти в межах Всесвітнього дня творчості та інноваційної діяльності. (отримано сертифікат)

8. 25 квітня 2024 року участь у майстер-класі «Штучний інтелект – поповнення скриньки цифрових інструментів сучасного педагога», який проводив Інститут цифровізації освіти НАПН України, Відділ хмаро орієнтованих систем інформатизації освіти. (отримано сертифікат).

9. 19 квітня 2024 року участь у Вебінарі «Веб-квест та е-курс про зелені навички для молоді на ринку праці майбутнього». Захід був проведений українською командою проєкту COMSUS, Київською бізнес школа в онлайн форматі у середовищі Microsoft Teams.

10. 10 травня 2024 року був проведений IX Науково-методичний семінар «Екологічна освіта для сталого розвитку».

11. В рамках проведення Тижня науки 13 травня 2024 року був проведений Науково-практичний семінар для вчителів-практиків та майбутніх учителів початкових класів «Використання ШІ в освіті: від теорії до практика».

12. Участь у I Всеукраїнській науково-практичній інтернет-конференції «Сучасна початкова освіта: погляди молодих дослідників» яка відбулась 30 травня 2024 року у Ніжинському державному університеті імені Миколи Гоголя (отримано програму та сертифікат).

13. 26 вересня 2024 року вступна зустріч для учасників гуртка: «Основні принципи інклюзивного навчання та роль технологій в онлайн освіті»

14. 09 жовтня 2024 року прийняла участь у онлайн-зустрічі щодо національної імплементації Програми «СЕН «Зерна»: розвиток соціально-емоційних навичок та підтримка благополуччя дітей і педагогів в Україні».

15. 10 жовтня 2024 року був проведений XI Науково-просвітницький семінар «Екологічні знання – основа життєвих компетентностей»

16. 17 жовтня 2024 року прийняла участь у онлайн-тренінгу щодо імплементації Програми соціально-емоційного навчання «Зерна» (Harvard EASEL Lab).

17. В рамках співпраці Мелітопольського державного педагогічного університету імені Богдана Хмельницького та Ніжинський державний університет імені Миколи Гоголя 21 жовтня 2024 року було проведено бінарну

лекцію на тему «Медіаграмотність для початківців: як допомогти дітям аналізувати інформацію».

18. 25 жовтня 2024 року прийняла участь у II Всеукраїнській науково-практичній інтернет конференції «Зміцнення спільних європейських цінностей через освіту», яка відбудеться в рамках реалізації проєкту Erasmus+ Модуль Жана Моне «Зміцнення спільних цінностей ЄС через політику багатомовності в освіті та підготовці майбутніх вчителів», 101083321 - SEUCV ETT - ERASMUS-JMO-2022-HEI-TCH-RSCH.

19. 25 жовтня 2024 року Дискусія для учасників гуртка «Огляд платформ для онлайн навчання».

20. 28 листопада 2024 року Воркшоп для учасників гуртка «Інтерактивні інструменти для залучення учнів з ООП»

2. 6-10 травня 2024 року студенти-практиканти, члени Студентського наукового гуртка «Ерудит» провели **Тиждень екологічної освіти**.

Мета: формування екологічної культури майбутніх фахівців, усвідомлення себе, як частинки природи, відчуття відповідальності за неї як за національне багатство, залучення здобувачів до активної екологічної діяльності.

6 травня під час Екологічного диспуту «Мій голос я віддаю на захист Землі» учасники заходу презентували свої реферативні роботи, переглянули відео «Властивості повітря» та «Забруднення атмосфери». Наприкінці зустрічі були проведені підсумки участі у Вебінарі «Веб-квест та е-курс про зелені навички для молоді на ринку праці майбутнього», оголошені переможці та урочисто вручена сертифікати участі.

7 травня був проведений Екологічний калейдоскоп «ГМО: їжа майбутнього чи ризик для здоров'я». Під час он-лайн зустрічі здобувачі: переглянули кінострічки: «Міфи про ГМО», «ГОМ – це велике досягнення прогресу чи шкода?» та «Правда про ГМО, яка вас здивує». Завершився захід створенням інформаційного колажу «Для мене здоров'я це....».

8 травня здобувачам було запропоновано прийняти участь у Екологічному марафоні «Зелена Україна – очима молоді». Усі учасники мали змогу або намалювати, або описати, як вони уявляють «Зелену Україну» або створити зображення за допомогою ШІ. Усі роботи були опубліковані на он-лайн дошці Padlet.

9 травня пройшов Photo Battle «Природа навколо нас». Здобувачам було запропоновано зробити фото мальовничих місць та прикріпити на дошку Padlet, за бажанням оставити коментар.

10 травня 2024 року членами Студентського наукового гуртка «Ерудит»

був проведений **IX Науково-методичний семінар «Екологічна освіта для сталого розвитку»**.

Мета: сприяння в підвищенні рівня наукової підготовки здобувачів вищої освіти; формування в студентів інтересу й потреби до наукової творчості; розвиток творчого мислення, наукової самостійності, підвищення внутрішньої організованості, свідомого відношення до навчання, поглиблення й закріплення отриманих у процесі навчання знань.

Організатори проведення семінару:

Саєнко Ю.О. – кандидат педагогічних наук, доцент кафедри початкової і спеціальної освіти Мелітопольського державного педагогічного університету імені Богдана Хмельницького, куратор Студентської наукової лабораторії «Екологічна освіта для сталого розвитку»

Білоусова Н.В. – кандидат педагогічних наук, доцент кафедри педагогіки, початкової освіти, психології та менеджменту Ніжинського державного університету імені Миколи Гоголя

Гнатів О.В. – кандидат педагогічних наук, заступниця директора Мелітопольської гімназії № 22 Мелітопольської міської ради Запорізької області.

Сухомлинова А.С. – викладач-стажист кафедри початкової і спеціальної освіти Мелітопольського державного педагогічного університету імені Богдана Хмельницького.

Юрченко М.Є. – асистент вчителя інклюзивного класу, помічник вчителя у навчанні дітей з України Szkoła Podstawowa nr 1 w Ciechocinku (Польща).

Захід розпочався з вітального слова від завідувача кафедри початкової і спеціальної освіти доцента Дубяги Світлани Миколаївни.

На семінарі виступили:

Гнатів О.В. – кандидат педагогічних наук, заступниця директора Мелітопольської гімназії № 22 Мелітопольської міської ради Запорізької області. Тема: Реалізація наскрізної змістовної лінії «Екологічна безпека і сталий розвиток» під час вивчення інтегрованого курсу «Пізнаємо природу» в Новій українській школі.

Сухомлинова А.С. – викладач-стажист кафедри початкової і спеціальної освіти Мелітопольського державного педагогічного університету імені Богдана Хмельницького. Тема: Форми та інструментарій реалізації STEM-освіти у Новій українській школі на уроках читання.

Юрченко М.Є. – асистент вчителя інклюзивного класу, помічник вчителя у навчанні дітей з України Szkoła Podstawowa nr 1 w Ciechocinku (Польща). Тема: Стратегії формування екологічної свідомості молодших школярів Нової української школи.

Молоді науковці, здобувачі вищої освіти I-IV курсів (223-с, 823-с, 222-с, 221-с, 220-с, 822-с) та другого (магістерського) рівня вищої освіти денної та заочної форм навчання спеціальності 013 Початкова освіта Мелітопольського державного педагогічного університету імені Богдана Хмельницького також презентували результати своїх наукових наробків.

Організація та проведення таких науково-методичних семінарів сприяє реалізації основної ідеї створення лабораторії, формує у вчителів-практиків та майбутніх вчителів початкових класів еколого-орієнтовані цінності для сталого розвитку суспільства та еко-просвітницької діяльності.

В рамках проведення Тижня науки **13 травня 2024 року** членами Студентського наукового гуртка «Ерудит» був проведений **Науково-практичний семінар для вчителів-практиків та майбутніх учителів початкових класів «Використання ІІІ в освіті: від теорії до практика»**.

Метою проведення даного семінару є підвищення рівня цифрової грамотності та формування інформаційної культури освітян, практиків і здобувачів; вдосконалення навичок використання штучного інтелекту в освітньому процесі; розвиток цифрової компетентності

У семінарі прийняли участь здобувачі вищої освіти спеціальності 013 Початкова освіта та 016 Спеціальна освіта.

На початку зустрічі учасники заходу ознайомились із доповідями запрошених гостей семінару:

Гнатів О.В. – кандидат педагогічних наук, заступниця директора Мелітопольської гімназії № 22 Мелітопольської міської ради Запорізької області. Тема: Застосування технологій штучного інтелекту у викладанні інтегрованого курсу «Я досліджую світ».

Юрченко М.Є. – асистент вчителя інклюзивного класу, помічник вчителя у навчанні дітей з України Szkoła Podstawowa nr 1 w Ciechocinku (Польща). Тема: Використання технологій ІІІ для планування та створення планів-конспектів нестандартних уроків в початковій школі.

Учасники семінару ознайомились не тільки з теоретичним аспектом використання ІІІ, а й на практиці під час практичної частини семінару змогли власноруч створити зображення, мнемокarti, презентації та обговорити можливості подальшого використання ІІІ.

27 вересня 2024 року – Воркшоп «Як дотримуватись етичних норм у сучасному академічному середовищі?» для учасників студентського наукового гуртка «Ерудит» Саєнко Ю. О., Сухомлинова А.С.

10 жовтня 2024 року XI Науково-просвітницький семінар «Екологічні знання – основа життєвих компетентностей» м. Запоріжжя – м. Мелітополя – м. Ніжин для вчителів-практиків та здобувачів вищої освіти. На семінар були запрошені вчителі гімназії № 23 Мелітопольського району Запорізької області, а

також студенти Ніжинського державного університету імені Миколи Гоголя та Навчально-наукового інституту соціально-педагогічної та мистецької освіти Мелітопольського державного педагогічного університету імені Богдана Хмельницького.

22 жовтня 2024 року – Майстер-клас «Штучний інтелект: етичні горизонти в науковій діяльності» для членів Студентської наукової лабораторії «Екологічна освіта для сталого розвитку» Саєнко Ю. О., Сухомлінова А. С.

3. Інформація про наукову роботу зі студентами

Участь студентів у науково-практичних конференціях

Назва конференції	Прізвище учасника	Статус	Дата і місце проведення конференції	Форма участі	Науковий керівник
І півріччя					
Розвиток гнучких умінь (soft skills) у процесі освітньої діяльності: теорія і практика	Богдан С. Гончарук О. Драчук Т. Засипко І. Індюхіна А. Мацола Є. Незікова О. Нідзельська І. Разумовська Д. Синишина В. Тинюх Т. Хорошилова С. Чумаченко О.	II Всеукраїнська науково-практична інтернет-конференція	22 лютого 2024 рік, м. Глухів	онлайн	Саєнко Ю.О.
Впровадження європейських стандартів у систему освіти в Україні	Богдан С. Гончарова Г. Гончарук О. Гущина О. Доманюк О. Драч М. Драчук Т. Євтух А. Єрмакова О. Жернова Л. Засипко І. Індюхіна А. Капустіна Є. Ковальська О. Колбасенко О. Лебедева-Шевченко І. Легін В. Мацола Є. Незікова О. Нечипоренко Л. Нідзельська І. Онищук І.	Науково-практичного семінару	11 квітня 2024 рік, м. Запоріжжя	онлайн	Саєнко Ю.О.

	Павленко Н. Плахова В. Правда Н. Разумовська Д. Сажко У. Синишина В. Соляник В. Тармаса Т. Тинюх Т. Фісінчук Д. Хорошилова С. Черненко П. Чумаченко О.				
Сучасна початкова освіта: погляди молодих дослідників	Кісільова Н. Тінякова І. Скорбач В.	І Всеукраїнсь ка науково- практична інтернет- конференції	30 травня 2024 року, м. Ніжин	онлайн	Саєнко Ю.О.
II півріччя					
Розвиток особистості молодшого школяра: сучасні реалії та перспективи	Тінякова І. Боброва К.	Всеукраїнсь ка студентська науково- практична інтернет- конференція	7-8 листопада 2024 року, м. Київ	онлайн	Саєнко Ю.О.
Контексти наукових досліджень Володимира Бондаря. Адаптивне навчання студентів в умовах воєнного стану та відновлення України	Богдан С. Гончарова Г. Гончарук О. Гущина О. Доманюк О. Драч М. Драчук Т. Євтух А. Єрмакова О. Жернова Л. Засипко І. Індюхіна А. Капустіна Є. Ковальська О. Колбасенко О. Лебедева- Шевченко І. Легін В. Мацола Є. Незікова О. Нечипоренко Л. Нідзельська І. Онищук І. Павленко Н.	І Всеукраїнсь кі педагогічні читання пам'яті Володимира Бондаря	3 жовтня 2024 року, м. Київ	онлайн	Саєнко Ю.О.

	Плахова В. Правда Н. Разумовська Д. Сажко У. Синишина В. Соляник В. Тармаса Т. Тинюх Т. Фісінчук Д. Хорошилова С. Черненко П. Чумаченко О.				
«Зміцнення спільних європейських цінностей через освіту»	Богдан С. Капустіна Є. Плахова В. Правда Н. Разумовська Д. Чумаченко О.	II Все- українська науково- практична інтернет конференція	25 жовтня 2024 року	онлайн	Саєнко Ю.О.

Список наукових публікацій студентів

№ п/п	Прізвище студента	Назва статті	Вихідні дані	Науковий керівник
1.	Тінякова І.О.	Управління початковою школою в умовах сучасних викликів	Сучасна початкова освіта: погляди молодих дослідників: матеріали I Всеукраїнська науково- практична інтернет- конференції. м. Ніжин, 30 травня 2024 року / за заг. ред. Білоусова Н. В., Філоненко О. С. – Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2024. – С. 195-198.	Саєнко Ю.О.
2.	Скорбач В.О.	Особливості розвитку критичного мислення молодших школярів	Сучасна початкова освіта: погляди молодих дослідників: матеріали I Всеукраїнська науково- практична інтернет- конференції. м. Ніжин, 30 травня 2024 року / за заг. ред. Білоусова Н. В., Філоненко О. С. – Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2024. – С. 191-193.	Саєнко Ю.О.
3.	Кісільова Н.С.	Реалізація компетентнісного підходу в процесі становлення майбутніх учителів	Сучасна початкова освіта: погляди молодих дослідників: матеріали I Всеукраїнська науково- практична інтернет- конференції. м. Ніжин, 30	Саєнко Ю.О.

		початкової школи	травня 2024 року / за заг. ред. Білоусова Н. В., Філоненко О. С. – Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2024. – С. 79-82.	
4.	Капустіна Є.	Розвиток мовленнєвої діяльності молодших школярів на заняттях з української мови Стаття ВАК	Збірник «Науковий Вісник Мелітопольського державного педагогічного університету. 2024. (Серія „Педагогіка”; вип. 1 (32) С. 147-153	Саєнко Ю.О.

Бібліографія статей, тез за 2024 рік

№ п/п	Прізвище та ініціали автора	Назва та вид публікації (стаття ВАК чи тези)	Видання (місто, видавництво, рік, сторінки)	Обсяг (др. арк.)	Співавтори
Фахові статті					
1	Саєнко Ю.О.	Розвиток мовленнєвої діяльності молодших школярів на заняттях з української мови Стаття ВАК	Збірник «Науковий Вісник Мелітопольського державного педагогічного університету. 2024. (Серія „Педагогіка”; вип. 1 (32). С. 147-153	0,4	Капустіна Є.
Міжнародні публікації					
2	Shevchenko, Y., Dubiaha, S. , Saienko Y., Huz, V., & Svyrydenko, H.	Exploring dysgraphia in elementary school students: assessment and tailored intervention strategies from a psycholinguistic perspective	Multidisciplinary Science Journal, 6, 2024ss0714. https://malque.pub/ojs/index.php/msj/article/view/3068/1472		Scopus

4. Участь у конференціях за 2024 рік

Назва конференції	Прізвище учасника	Статус конференції	Дата і місце проведення конференції	Форма участі
Розвиток гнучких умінь (soft skills) у процесі освітньої діяльності: теорія і практика	Саєнко Ю.О.	II Всеукраїнська науково-практична інтернет-конференція	22 лютого 2024 рік, м. Глухів	сертифікат, програма
Впровадження європейських стандартів у систему освіти в Україні	Саєнко Ю.О.	Науково-практичного семінару	11 квітня 2024 рік, м. Запоріжжя	сертифікат, програма
Ідеї застосування штучного інтелекту на уроках природничої та інформатичної освітніх галузей	Саєнко Ю.О.	спринт-сесії	19 квітня 2024 рік, м. Запоріжжя	сертифікат, програма
Штучний інтелект – поповнення скриньки цифрових інструментів сучасного педагога	Саєнко Ю.О.	майстер-класі	25 квітня 2024 рік, м. Київ	сертифікат, програма
Веб-квест та е-курс про зелені навички для молоді на ринку праці майбутнього	Саєнко Ю.О.	Вебінарі	19 квітня 2024 рік, Португалія-Україна	сертифікат, програма
Екологічна освіта для сталого розвитку	Саєнко Ю.О.	IX Науково-методичний семінар	10 травня 2024 рік, м. Запоріжжя	сертифікат, програма
Сучасна початкова освіта: погляди молодих дослідників	Саєнко Ю.О.	I Всеукраїнська науково-практична інтернет-конференція	30 травня 2024 рік, м. Ніжин	сертифікат, програма
Розвиток особистості молодшого школяра: сучасні реалії та перспективи	Саєнко Ю.О.	Всеукраїнська студентська науково-практична інтернет-конференція	7-8 листопада 2024 року, м. Київ	сертифікат, програма

Контексти наукових досліджень Володимира Бондаря. Адаптивне навчання студентів в умовах воєнного стану та відновлення України	Саєнко Ю.О.	I Всеукраїнські педагогічні читання пам'яті Володимира Бондаря	3 жовтня 2024 року, м. Київ	сертифікат, програма
Зміцнення спільних європейських цінностей через освіту	Саєнко Ю.О.	II Всеукраїнська науково-практична інтернет конференція	25 жовтня 2024 року, м. Запоріжжя	сертифікат, програма

Науковий керівник гуртка:
доцент кафедри
початкової і спеціальної освіти



Ю.О. Саєнко